rationē ipsius exprimēdo qđ nō iuuenīt. t talis mo-  
dus loquēdi in sacra scriptura de deo frequēter ha-  
bet. Et p̄firma ē rō: qz potētia sapientia t amor plus  
differūt in artifice creato q̄ in deo. qz differūt sc̄ re  
absoluta: qđ nō pōt esse in deo. ḡ modus loquēdi in  
plurali magis p̄petit in ex̄p̄siōe opatoris creati ar-  
tificis q̄ ipsius dei. ¶ H̄tē arguit sic. Intētio moy-  
si erat inducere ppl̄m ad cultūvnūs dei t ipsuʒ ab  
ydolatria reuocare ad quā ille ppl̄s erat pronus ut  
pater ex toto discursu veteris testamēti. Lūz igit̄ p̄  
modū p̄diciū loquēdi in pl̄i possit haberi aliqua oc-  
casio cogitādi absoluūs pl̄itatē i diuinis nō est veri-  
simile q̄ moyses cognoscēs p̄nitatē ppl̄i ad ydola  
trīs v̄sus fuisse tali vocabulo vel mō loquēdi et in  
scripturis reliq̄sset nisi p̄ hoc subtiliter sapientib⁹ in-  
dicare voluisset q̄ cū vnitate simplicis eēntie i deo  
stat pluralitas p̄sonaq̄. aliter em̄ su⁹ modus loque-  
di esset p̄trari⁹ sive intētioni. Est aut̄ sciēdi q̄ in he-  
braico misteria abscondita t solū sapientib⁹ nota ex-  
modo scribēdi incōsueto frequēter designant̄. Ista  
sunt q̄ dixi de hac r̄̄fōne. t hāc q̄stionē deterūt  
Sed posteavenit ad man⁹ meas quidā libellus he-  
braice script⁹ vbi p̄dicta r̄onab̄r soluit. Et q̄rū ad  
illud argumētū dixit sic auctor illius libelli q̄ illi q̄  
arguūt pluralitatē p̄sonaq̄ in diuinis p̄ hoc nomen  
H̄eloym qđ pl̄itatē significat. t thi thi de deo: innitit  
tur sup baculū arūctinē p̄fractū. qz talis medus lo-  
quēdi alibi iuuenīt de uno solo sicut patet. i. Regū  
xxviii. vbi scripture loquit̄ de suscitatiōe samuelis  
cū dixit illa mulier phitonissa. Vidi h̄eloym ascen-  
dētes de terra. sequit̄ verbū saul. Qualis est forma  
ei⁹ q̄c. H̄tē nō soluz loquit̄ scripture sic de hoc noīe  
h̄eloym: sed cū de aliqb⁹ alij̄s. verbi ḡfa. Ezechiel.

xlvi. dicit sc. In die autem kalendas vitulus de armato  
immaculatum tecum. In hebreo autem ponit thamin quod  
significat immaculatum. sed thamin quod est plurale  
huius nominis thamin vel thamini. et contingit cum vitulo  
in singulari. et per hoc tu interpretas aliqua pluralitas. g.  
tc. Primum aliquam verba plus numeri continguntur cum nominib;  
et per omnibus singularis numeri. Vnde gra. Canti. i. Tene  
me post te. curremus tecum. et sic non valet argumentum  
quod concludebat pluralitas persona ex hoc quod nomina  
divina continguntur cum verbis plus numeri. videntur  
et sic per ista loca scripture arguit contra predicta. Sed  
per ista nullo modo infringitur ea quod dicta sunt. quia secundum  
expositores hebreacos samuel non surrexit solus sed  
moyses cum eo. dicunt enim quod samuel surrexit tunc non  
virtute magica sed virtute divina seu permissione quod  
dictum venit cum illa opinione quam tangit augustinus in epistola  
ad simplicianos. et habet in globo. i. regno. xxiiij. sup illius  
locum. iudei dicit quod samuel timuit ad divinum iudicium  
euocari. ideo rogauit moysen venire secum ut esset sibi  
testis quod integre seruasset legem ab eo scriptam. mulier  
igitur phitonissa que solus samuel vocauerat videns  
alium ipsum associantem admirans dixit in pleno. Deos  
video ascendentibus de terra. i. homines divinos et indicavit  
modum sue visionis saultum. Ita brevius scribat. i. Regio.  
xvij. Saul autem non quessuit nisi de figura ipsius  
quod prior apparuerat et non de associate ipsum et propter hoc  
quessuit in singulari. dicitur quod lis est forma eius. quia cum solo  
samuele volebat loqui. et sic per dictis doctorum hebreorum  
passum istum exponentium: quod non infringitur  
noscendum argumentum predictum. sed confirmatur magis. quia  
heloym de duobus dicit Si autem dicas secundum aliam opinionem  
quam etiam tangit augustinus: quod non fuit vere samuel  
qui apparuit. tunc recte deo et duo alii apparuerunt. vidi

delicet de mon priuat illi mulieris magice et quedam  
forma representans samuelē: et propter hoc dixit in plu-  
rali. video deos tecum. saul autem non nisi de uno quesiti-  
vit scilicet de samuele quem vocari fecerat. ¶ Ad secundū  
dum argumentū dicendum est quod thamnus quod significat  
immaculatos in plurali non coniungit cum vitulo in  
singulari ut ipse arguit et male: sed cum genitivo plura-  
lis numeri. non enim habet variationē casū sicut nos  
sed immo variantur nomine secundum numerū pluralē et singu-  
larē. et est sensus. In die autem kalendārū vituli de ar-  
mento immaculatorū. id est numero aliorū immaculatorū  
qui ad hoc reseruabantur faciet sacrificium tecum. ¶ Ad  
cuius evidētiā est notandum quod ex statuto legis in prin-  
cipio cuiuslibet mēsis debebat offerri vitulus unus  
immaculatus. et ideo ordinaverunt sacerdotes in uno  
loco pro templū: ut tales vituli seruarentur saltē. rī  
ad minus. et de illis saltē ad hoc reseruatis sem-  
per accipiebatur ille qui in principio mensis seu ka-  
lendarum quod idem est offerebatur. de tali autem  
oblatione loquitur Ezechi. in loco predicto. et ideo  
ad hoc denotandum posuit thamnū in plurali ad  
innuendum quod unus de illis pluribus sic debeat of-  
ferri. ¶ Et sic patet quod predicta non infringunt ea  
que dicta sunt de hoc nomine hebreorum proper quod anti-  
qui doctores hebreorū aliter nitebant soluere predictū  
argumentū ut patuit ex predictis. ¶ Ad tertium  
est dicendum quod liber catholicus a doctoribus hebraicis  
exponit de deo et synagoga sicut de Christo. et etiam a do-  
ctoribus catholicis ut infra dicetur. Igis secundum illos  
illa verba Trahe me post te. sunt verba synagogae:  
quod spōsa dei. et ideo talis sponsa non est una perso-  
na singularis: sed collectio fidelium. et ideo ad hoc de-  
notandum subdit in plurali Currem⁹. et ideo hoc po-

vitur ad denotandum pluralitatem personarum. Tideo et hoc  
non infringitur argumentum de hoc nomine heloym: et aliis  
nonibus divinis: etiam de nomine domini tetragrammatonem que  
coniunguntur cum verbis plurimis numeris: ad denotandum ibi  
aliquam pluralitatem per modum predictum sed magis per hoc  
argumentum predictum confirmatur. Quedam etiam alia inducit  
auctor predicti libelli ad suum propositum que omitto  
ad prius. sum quod predictis solutis alia patet. tu quod in te  
do libellum istum improbare per oia decurrendo. quod ibi  
multa contra fidem christianam tanguntur. Item non solum  
arum pluralitas personarum in divinis ex hoc nomine heloym  
ut ipse supponit dicens: quod initium baculo arundineo  
cofracto sed eandem pluralitatem clarius exprimitur per  
prophetam in multis locis. verbi gratia in po. xlviij. Qui non  
potest exponi nisi ad litteram de christo. Sedes tua in seculi  
lum seculi: virga equitatis virga regni tui. Dilexisti  
iusticiam et odisti iniuriam: propterea vincit te deus deus  
tuus. In hac auctoritate exprimitur christus tanquam deus  
victor. quod in humana natura assumpta vinctus est plenite  
tudine gratiae. Expressum est etiam hic deus vincens ipsum tanquam  
persona distincta ab ipso vincto. quod scripta sacra de ipso  
vincente loquitur tanquam de alia persona. C. Rotandum etiam  
quod ex parte dei vinceretur dupliciter hoc nomine deus cum  
dixit. Vinxit te deus tuus. ad denotandum personam pa-  
r. s. s. Et sic per hoc auctoritate pluralitas personarum  
et divinitas ipsius christi propter quod ad idem propositum pro-  
bandum induxit eam apostolum ad heb. i. ca. Item ps. cxv. dicitur.  
Dixit dominus deo meo tecum. Et quod ista sunt verba prius ad  
filium per translationem caldationem que dicitur sic. Dicit  
dominus verbo suo sede a deo meis. Mater etiam per id  
quod sequitur in eodem ps. Ex utero ante luciferum genui  
te. quod non potest petere nisi filio dei. per hoc enim quod

dicitur hic. Deus verbum ex utero. I. genitus de substantia  
dei ostenditur divina essentie unitas. quod deitas plurimi-  
ficari non potest. per hoc autem quod deus genitus de substantia  
dei ostenditur distinctio personalis. quod nulla res seipsum  
gignit. similiter per hoc quod dicitur. Hoc a deo dixi  
meis. Una enim persona non dicitur sedere ad dexteram  
suis ipsius. Et sic ex hac auctoritate patet pluralitas  
personarum et maxime quod in psalmo. non potest exponi ad  
literam nisi de Christo. sicut prius declarauit in epistola  
ad hebreos primo capitulo. propter quod salvator alle-  
gat eam in hoc sensu. Math. xxiiij. et apostolus ubi  
supra. Item pluralitas personarum non solum exprimitur  
in scriptura veteri testameti sed etiam determinata  
pluralitas est beata trinitas. Esa. xlviij. Non a  
principio in abscondito locutus sum experite antequam  
fierat ibi eram. et nunc dominus deus misit me et spiritus eius  
Ista sunt verba dei loquenter. ut patet ex textu imme-  
diate precedenti. similiter ex hoc quod immediate subditur.  
Hec dicit dominus deus redemptor ihesus sanctus israel.  
In hac autem auctoritate immediate premissa Esayas  
expresse loquitur deus de datione legis. quod fuit data in  
manifesto. quod de die et audiente toto populo vocem dei  
loquenter ut patet Esa. xix. et xx. et hoc est quod dicit.  
Non a principio in abscondito locutus sum. sed quando  
lex fuit primo data. et immediate subditur. Et nunc me  
misit deus et spiritus eius: ubi deus se dicit missum  
a deo et spiritu eius. Nunc autem est ita quod inter mittentem  
rem et missum semper est distinctio personalis. igitur est  
distinctio personalis in divinis. scilicet trinitas. sed de missum  
et de mittentem et spiritu eius. deum autem missum dicimus  
deum incarnationis. scilicet filium. deum autem mittentem et spiritum  
eius dicimus patrem et spiritum sanctum et sic per trinitatem

personarū. Ad euadendū autē istud dictū **R. sa.**  
vni mendacis adinuenit sup̄ locū istū dicēs q̄ oēs  
pphere fuerūt cū moyse in monte synai et ibi acces-  
perūt ppheas suas: sicut & moyses legē. sed post-  
ea illas ppheas denūctauerūt populo ipso a deo  
determinato. & ideo dicit q̄ verba predicta sunt ver-  
ba Esa. ab isto loco. Et tēpore anteq̄ fierent ibi erā  
. i. a tēpore dationis legis de quo fit sermo ibi fui in  
monte synai. Et qđ sequit. Et nūc me misit deus &c  
referēt ad tēpus quo Esa. missus est ad annūciādūs  
populo illa que p̄t acceperat in mōte synat a dñi  
sed istud dictū patet esse falsū multipliciter. nā im-  
mediate premittit verbū dñi loquētis de datione le-  
gis cū dicit. Mō a principio in abscondito locut⁹ su⁹  
et ideo īmediae subdit⁹. Et tēpore anteq̄ fierent ibi  
erā. & sic ex modo loquēti patet q̄ est verbū ciudē  
& sic patet q̄ illud secundū nō est verbū Esa. sed ipst⁹  
us dei sicut & primū. Qđ autē primū sit verbū dei  
loquētis de datione legis patet p̄ litterā precedētē  
q̄ ibi premittit. Ego prim⁹ et ego nouissim⁹: man⁹  
mea fundauit terrā &c. qđ nō potest dici de Esa. Itē  
glo. hebraica que apud eos autētīca reputat̄ sup̄ il-  
lum locū exo. xx. Ego sum v̄his deus tu⁹ &c. dicit sic  
Si dicas in secreto fuit sermo sc̄z legis nōne iam dī-  
ctum est. csa. xlviij. Mō a principio in abscondito lo-  
cute⁹ sum. & sic patet p̄ istā glo. apud eos autētīca q̄  
istud verbū csa. in persona dicit loquētis dei. & hoc de  
datione legis. Itē sup̄ illud exo. xix. Tenerūt in so-  
litudine synai dicit sic glo. autētīca hebraica. Data  
est lex in publico ut oīs qui voluerit recipere eā re-  
cipiat. sequit. & ecce deus sanct⁹ & benedict⁹ di. csa.  
xlviij. Mō a principio ī occulto locut⁹ su⁹ anteq̄ sic

rent ibi eraz. et idē habet sup illud exo. xx. Ego dñs  
de⁹ tu⁹. et sic patet nō solū ex textu p̄cedēti et sequē  
ti. sed etiā ex glo. hebraica apud iudeos autenticis  
q̄ auctoritas p̄allcgata esa. Nō a principio tc. non  
est intelligēda de ipso esa. loquēte in p̄sona p̄pria:  
sed magis loquit̄ in p̄sona dei: q̄r primo dedit legē  
in monte synai et postea missus in mundū a deo pa-  
tre et spiritu eius ad redēptionē humani ḡnis scđm  
q̄ exprimē manifeste in p̄dicta auctoritate. et iō in  
fine illi⁹ auctoritatis ponit. Hoc dicit redēptor tu⁹  
sanct⁹ israel. Itz q̄ di. esa. fuisse in monte synai est  
valde absurdū. q̄r esa. adhuc nō erat nat⁹: imo fuit  
natus post fere p̄ d. clxxvi. annos q̄r ab egressu de  
egypto usq; ad quartū annum regni salomonis. in  
quo fundati⁹ est templū iuxerit anni. cccclxx. ut  
habet. iij. Reg. vi. et certū usq; ad primū annū ozie  
regis iuda sub quo cepit esa. prophetare iuxerunt  
ccvi. antī ut potest haberi de facili cōputando tēpo-  
ra regū intermediorū inspicēdo. iij. et. liij. libri reg.  
Si autē dicit q̄ esa. post q̄ acceperit p̄phetiā i mō  
te synai mortu⁹ sit: et postea tēpore ozie resuscitatus  
illud videlicet ficti⁹. q̄r sacra scriptura hoc nullomō  
innuit. sed magis cōtrariuz. et maxime q̄r oporteret  
scđm cum dīc̄ idē de oībus p̄phetis ut patet ex p̄-  
dictis. si autē dicit q̄ aīa esaye fuit creata ante cor-  
pus: et sic fuit in mōte synai in aīa et nō in corpore: et  
postea illa aīa tempore ozie fuit cōiuncta corpori p̄  
viam nature generato et organizato hoc dictū est cō  
tra scripturā Gen. i. et. iij. c. Formauit hoīem de⁹ de  
limo terre et inspirauit tc. ex quo patet manifeste q̄  
organizatio corporis humani pre cedit origine crea-  
tionem et infusionem aīe. ¶ Item zacha. et. iij. dicitur

b

Hec dicitur dominus extendas celos et fundans terram et si-  
gens spiritum hominis in eo. ex quo patet quod anima hominis crea-  
tur in ipso corpore tamquam organisato. unde ex glossa he-  
braica super istum locum sic dicit. Creator creavit animam cui  
perfectione figure habent corporis. Ita ergo arguit contra  
vtriusque rationem simul. quod si anima fuisse in morte synapsi type  
legis date: et hoc sive in anima et corpore simul: et ibi ac-  
cepit prophetiam quam postea denunciat. et sic aliis prophete-  
te. sequitur quod scriptura veritate in magna parte sit falsa:  
quod sepiissimum dicit prophetas acceptisse spiritum prophetandi  
de novo. sicut patet et de heliceo. iij. Reg. ii. et de eze-  
chiele ezechiel. i. et de multis aliis. sicut et quod revelaciones  
sunt facte temporis prophetis de ipsis que ignorabantur:  
sicut patet de heliceo. iij. re. iij. ubi dicitur de illa multe  
re sunamisse. Hinc enim in eminente est et dominus cela-  
uit a me. sicut de danieli de quo scribitur Daniel. i. quod de  
dedit illi intelligentiam visionum. et. ii. c. qualiter revela-  
tum est et sonum nabuchodonosor et eius interpretationem  
ix. ca. introduxit angelus gabrieli revelatas danteli di-  
ctum mysterium hebdomadarum. et in plurimis aliis locis  
eiusdem libri simile inducit. sicut etiam in aliis libris ve-  
reita. ut patet intuenter quod omittitur propter plenitatem vita-  
dam. hec autem ostendit similia essent simpliciter falsa si  
prophetate perfecte acceptissent prophetias suas in morte  
synapsi: quod extuc fuissent de omnibus illis: sive fuissent  
ibi in anima tamen sive in anima et corpe. et sic patet quod ratione.  
Ratione. non solum est contra totam scripturam veritatem. et propheti-  
am que dicit quod anima procedit corpus sed et contra totas  
scripturas philosophorum ut ex predictis patet. et sic ex  
predicta auctoritate est. Trinitas personarum patet in  
divinitate. Ad idem etiam facit illud Eccl. iij. Fons  
lus triplices difficile rumpit. glo. hebraica. Sensus